
02. 02. 2023 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 v rámci koncesního řízení: Provozování vodohospodářské 

infrastruktury města Lysá nad Labem 

 

Zadavatel město Lysá nad Labem, se sídlem: Husovo náměstí 23/1, 289 92 Lysá nad Labem, zástupce: 

Mgr. Karel Marek – starosta města, Vám tímto sděluje následující vysvětlení koncesní dokumentace ke 

koncesnímu řízení: „Provozování vodohospodářské infrastruktury města Lysá nad Labem“. 

 

Dotaz č. 1: 

Dne 30.1.2023 uveřejnil zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 (dále jen „VZD č. 9“) u výše 

uvedeného Koncesního řízení. V dokumentu VZD č. 9 zadavatel doslova uvádí, že:  

„Pořizovat, tj. nakupovat, vodoměry bude provozovatel. Dle návrhu smlouvy se pořízení vodoměru považuje 

za údržbu majetku, který je povinen hradit na své náklady provozovatel (čl. 13.1 a 13.2 návrhu smlouvy). 

Vlastníkem vodoměru bude zadavatel, a to okamžikem jeho osazení na přípojce. Cenu za pořízení 

vodoměru provozovatel promítne do ceny pro vodné a stočné. Zadavatel předpokládá, že bude v průběhu 

jednoho kalendářního roku potřeba vyměnit cca 500 ks vodoměrů, z nichž cca 10 %, tedy 50 ks nebude 

možné repasovat nebo budou osazeny na nové přípojky. Tyto vodoměry bude tedy nutné pořídit nově. 

Předpokládáme, že budou pořizovány vodoměry stejného typu, který je nyní užíván. V případě požadavku 

na změnu typu bude provozovatel ze strany zadavatele informován v dostatečném předstihu tak, aby změnu 

typu mohl promítnout do ceny vodného a stočného.“  

Odpověď od zadavatele není dostatečné konkrétní pro zpracování komplexní nabídky do Koncesního řízení. 

Po takto koncipovaném zadání nedostane zadavatel porovnatelné nabídky. V této souvislosti upozorňuje 

dodavatel na ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle kterého 

za správnost a úplnost zadávacích podmínek odpovídá zadavatel a zároveň zadavatel nesmí přenášet 

odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele. Pokud zadavatel neuvede přesný 

počet vodoměrů a typ vodoměrů, nemůže v Koncesním řízení obdržet porovnatelné nabídky.  

Může zadavatel specifikovat přesný počet vodoměrů, které bude nutné v jednotlivých letech v průběhu 

koncesní smlouvy vyměnit a jejich přesný typ?  

Důvodem pro přesné uvedení počtů a typů vodoměrů je skutečnost, že v průběhu plnění Koncesní smlouvy 

nebude možné navyšovat náklady na pořízení jiného typu vodoměru z důvodů nastavení přílohy č. 5 

Platební mechanismus Smlouvy o nájmu a provozování vodovodů a kanalizací, neboť se jedná o fixní 

náklad, který lze na základě této přílohy pouze indexovat.  

Děkujeme za zodpovězení výše uvedeného dotazu. Jejich zodpovězení závisí na tom, zda zadavatel obdrží 

porovnatelné nabídky či nikoli. 

Odpověď: 

Zadavatel poskytuje požadované – viz příloha č. 1 vysvětlení č. 10. 

 

Zadavatel dále upravil návrh provozní smlouvy – změna starosty města – viz příloha č. 2 vysvětlení č. 10. 

 

Zadavatel na základě výše uvedených dotazů rozhodl přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek a to do 

10.02.2023 do 10:00 hodin. 

 

Společnost J2V services s. r. o. je oprávněná zastupovat zadavatele při výkonu práv a povinností dle 

zákona. 

 

S pozdravem                                                        ……………………………………………………………..  

Město Lysá nad Labem 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Priloha_c_1_VDM k výměně_Lysá nad Labem 

Příloha č. 2: Smlouva_Lysa_02022023 


		2023-02-02T15:39:50+0100




